



# АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОСТРОМЫ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 марта 2016 года

№ 653

### **О внесении изменений в муниципальную программу города Костромы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом города Костромы на 2016-2018 годы»**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы города Костромы от 17 декабря 2015 года № 273 «О бюджете города Костромы на 2016 год», Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ города Костромы, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации, утвержденным постановлением Администрации города Костромы от 19 августа 2014 года № 2242, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

#### ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Костромы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом города Костромы на 2016-2018 годы», утвержденную постановлением Администрации города Костромы от 31 июля 2015 года № 1942, следующие изменения:

1.1. в разделе I «Паспорт муниципальной программы города Костромы "Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом города Костромы на 2016-2018 годы» в строке «Объем и источники финансирования муниципальной программы» цифры «465 831,7» заменить цифрами «465 826,1», цифры «154 756,3» заменить цифрами «154 750,7»;

1.2. в таблице «Целевые показатели (индикаторы), применяемые для оценки достижения целей и решения задач муниципальной программы» раздела III «Цели, задачи и ожидаемые результаты реализации муниципальной программы»:

1.2.1. в строке 1 цифры «102,0» заменить цифрами «102,7»;

1.2.2. в строке 2 цифры «6,5» заменить цифрами «9,0»;

1.3. в подразделе 4.1 «Подпрограмма "Осуществление бюджетного процесса на территории города Костромы"»:

1.4.1. в пункте 4.1.6 цифры «88 452,7» заменить цифрами «88 447,8»; цифры «28 963,3» заменить цифрами «28 958,4»;

1.3.2. в таблице «Целевые показатели (индикаторы), применяемые для оценки достижения целей и решения задач подпрограммы»:

1.3.2.1. в строке 1 цифры «60,0» заменить цифрами «67,2»;

1.3.2.2. в строке 2 цифру «9» заменить цифрами «10»;

1.3.2.3. в строке 3 цифры «80» заменить цифрами «97,9»;

1.4. в подразделе 4.2 «Подпрограмма «Управление муниципальным долгом города Костромы»:

1.4.1. в пункте 4.2.6 цифры «377 379,0» заменить цифрами «377 378,3»; слова «2016 год – 125 793,0» заменить словами «2016 год - 125 792,3»;

1.4.2. в таблице «Целевые показатели (индикаторы), применяемые для оценки достижения целей и решения задач подпрограммы» пункта раздела IV. «Подпрограммы и (или) отдельные мероприятия муниципальной программы»:

1.4.2.1. в строке 1 цифры «81,3» заменить цифрами «91,5»;

1.4.2.2. в строке 2 цифры «5,0» заменить цифрами «9,5»;

1.5. в таблице раздела V. «Состав и ресурсное обеспечение муниципальной программы» цифры «28 963,3» заменить цифрами «28 958,4»; цифры «125 793» заменить цифрами «125 792,3»; цифры «465 831,7» заменить цифрами «465 826,1»; цифры «88 452,7» заменить цифрами «88 447,8»; цифры «377 379,0» заменить цифрами «377 378,3»;

1.6. в Методике расчета значений показателей (индикаторов) муниципальной программы города Костромы "Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом города Костромы на 2016-2018 годы (приложение 1):

1.6.1. строку 2 изложить в следующей редакции:

2.	Доля расходов бюджета города Костромы, исполненных в рамках программ, в общем объеме расходов городского бюджета за отчетный год	проценто в	Формирование показателя осуществляется по следующей формуле: $Pr = (MP + RP + FCP) / P \times 100\%$ где: Pr - доля расходов бюджета города Костромы, исполненных в рамках программ, в общем объеме расходов городского бюджета за отчетный год (без учета расходов за счет субвенций на исполнение делегированных полномочий) (процентов); MP - расходы городского бюджета на реализацию муниципальных программ города Костромы за отчетный год (тыс. рублей); RP - расходы городского бюджета на реализацию иных региональных программ за отчетный год (тыс. рублей); FCP - расходы городского бюджета на реализацию федеральных целевых программ за отчетный год (тыс. рублей); P - общий объем расходов бюджета города Костромы за отчетный год (тыс. рублей); Данные отчета об исполнении консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации за отчетный год (форма № 0503317), справочной таблицы к отчету об
----	--	---------------	--

			исполнении консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации за отчетный год (форма № 0503387)
--	--	--	---

1.6.2. в строке 10 слово «областного» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Костромы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Глава Администрации города Костромы

В. В. Емец

GRADKOSTROMA.RU